
 
COMUNE DI BUDONI 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 23 del 20/06/2018 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23 DEL 20/06/2018 
 

OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale eletto il 10.06.2018 – Esame delle condizioni di 
candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti alla carica di Sindaco e di 
Consigliere Comunale – Convalida degli eletti. 

 

L’anno duemiladiciotto addì venti del mese di Giugno alle ore 18.00, TEATRO COMUNALE 
"ANDREA PARODI" - PIAZZA GIUBILEO, dietro regolare avviso di convocazione del 15/06/2018, 
Prot. N. 7128, contenente anche l’elenco degli affari da trattare, notificato ai Consiglieri in carica 
del Comune e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune stesso nei termini di legge, si è riunito in 
sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale all’appello 
risultano:  

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

PORCHEDDU GIUSEPPE SI  
SANNA VANESSA SI  
BONO MARIA PAMELA SI  
GELSOMINO ANGELA SI  
ZEDDA IVAN SI  
ADDIS ANTONIO SI  
ZIROTTU MARIA DENISE SI  
VENTRONI MARCO SI  
MELONI LUISA SI  

 

FLORE FRANCESCO SI 
PIREDDA ANGELINO SI 
STUGGIU LUCA SI 
MELONI LOREDANA SI 
SUCCU ANNA MARIA SI 
NIEDDU GRAZIELLA SI 
CUCCULIU EMANUELE SI 
MURRIGHILE ANNA LUISA SI 

 

Presenti n° 17   Assenti n° 0 

Partecipa il Segretario Comunale  BULLITTA MARIA GIUSEPPA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  PORCHEDDU GIUSEPPE, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 23 del 20/06/2018 

La rendicontazione stenotipica di questo punto all’O.d.G. verrà allegata ad apposito atto separato solo in 
forma scritta. 

Il Sindaco 

Premette che: 
- il Consiglio Comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie 

locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, 

prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità 
dei suoi componenti; 

-  il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 reca “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”; 

Invita tutti i signori consiglieri ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di 

incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del 
T.U. n. 267/2000. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni; 
 

Visto l’art.143, comma 11, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 2, comma 30, della 

legge 15 luglio 2009, n. 94 e dall’art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235. 

 

Visto l'elenco dei consiglieri comunali proclamati eletti dalla Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, 

a seguito delle elezioni  tenutesi il 10.6.2018, come risulta dal verbale di tale adunanza trasmesso alla 
segreteria comunale; 

  

Verificata l’insussistenza dei motivi determinanti l’illegittimità dell’elezione dei componenti del presente 
consiglio comunale, ai sensi degli artt.10 e 12 del D.Lgs.31/12/2012, n. 235, degli artt. 60 e 63 del T.U 

approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e art. 20 del D.Lgs 08/4/2013, n. 39; 

 

Vista ed acquisita la dichiarazione di insussistenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità e 
incompatibilità alla carica di Consigliere Comunale, sottoscritta dal Sindaco e da tutti i Consiglieri 

Comunali, ai sensi dell’ex art. 47 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Acquisito il parere sulla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa - art. 49 comma 1, e 147 

bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che si riporta nel presente atto; 

 

Con voti unanimi, favorevolmente espressi in forma palese, per alzata di mano; 

D E L I B E R A  

- di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità:  

GENERALITA’ 

Giuseppe Porcheddu  

Vanessa Sanna  

Maria Pamela Bono 

Angela Gelsomino 

Zedda Ivan 

Antonio Addis 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 23 del 20/06/2018 

Maria Denise Zirottu 

Marco Ventroni 

Luisa Meloni 

Francesco Flore 

Angelino Piredda 

Luca Stuggiu 

Loredana Meloni 

Anna Maria Succu 

Graziella Nieddu 

Emanuele Cucculiu 

Anna Luisa Murrighile 

 

________________________________________________________________________________ 

PARERE FAVOREVOLE 

sulla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa 
- art. 49 comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

Il Responsabile del servizio 

Il Segretario Comunale  
  (Dott.ssa Bullitta Maria Giuseppa) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 PORCHEDDU GIUSEPPE  BULLITTA MARIA GIUSEPPA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 352 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  BULLITTA MARIA GIUSEPPA 
attesta che in data 26/06/2018 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 23 del 20/06/2018 

1 

                                                             
11 -Copia conforme all’originale 


